de apostilamento inerente ao aludido ajuste, bem como atos mate-
rializados entre 1° de janeiro de 2017 e a presente data, e prorrogar 
o prazo de sua vigência até 30 de junho de 2018.
Alterar a CLÁUSULA SEXTA do Convênio nº 26/2014, sendo que o 
valor total deste Convênio perfar-se-á em R$ 165.000,00 (cento e 
sessenta e cinco mil reais), dos quais R$ 92.000,00 (noventa e dois 
mil) serão repassados pela Concedente, este, como contrapartida, 
participará com R$ 73.000,00 (setenta e três mil), conforme Plano de 
Trabalho e demais documentos constantes dos autos.
CLÁUSULA TERCEIRA - As demais Cláusulas do Convênio 
continuam inalteradas.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações; Lei Estadual nº 17.928/2012.
DATA DA ASSINATURA:

[...]

Governo/SEGOV com interveniência da Secretaria de Desen-
volvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, 
Pecuária e Irrigação/SED;
CONTRATADO: SC Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ/MF nº 
sob o nº 11.714.990/0001-46.
VALOR TOTAL: R$ 144.230,76 (cento e quarenta e quatro mil, 
duzentos e trinta reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
GESTOR(ES): Beatriz Nascimento Ribeiro, CPF(MF) 024.784.001-
70;
SUPLENTE: Pedro Paulo Oliveira de Melo Rosa, CPF (MF) 
020.910.531-39.
NORMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

[...]

Governo/SEGOV com interveniência da Secretaria de Desen-
volvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, 
Pecuária e Irrigação/SED;
CONTRATADO: SC Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ/MF nº 

sob o nº 11.714.990/0001-46.
VALOR TOTAL: R$ 147.040,06 (cento e quarenta e sete mil, 
quarenta reais e seis centavos).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
GESTOR(ES): Beatriz Nascimento Ribeiro, CPF(MF) 024.784.001-
70;
SUPLENTE: Pedro Paulo Oliveira de Melo Rosa, CPF (MF) 
020.910.531-39.
NORMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

[...]

Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de Telefonia, tipo Telefônico Fixo Comutado 
Local (fixo-fixo e fixo-móvel) e, ainda, Enlace de Internet (link 
dedicado).
VALOR: O valor do Contrato que era de R$ 632.962,80 passa a ser 
de R$ 645.558,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil e quinhentos e 
cinquenta e oito reais). 
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA PECUÁRIA E 
IRRIGAÇÃO - SED, inscrito no CNPJ, sob o nº 21.652.711/0001-10.
CONTRATADA: OI S/A., inscrita no CNPJ sob o nº 76.535.764/0001-

[...]

de produtos perigosos, Pequena Central Hidrelétrica (PCH), Termoelétrica, Usina 
Sucroalcooleira, Cemitério, Aterro Sanitário/ Lixão, Exploração (Exceto Mineral Classe II).

Relatório e voto 25

Processos referentes a infrações ambientais com multa no valor igual ou superior a R$ 
100.000,00 (Cem mil reais) até 999.999,99 (Novecentos e noventa e nove mil, novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), uma vez que o valor da multa está 
relacionado a gravidade do dano ambiental.

Relatório e voto 25

Processos referentes a infrações ambientais com multa aplicada no valor igual ou superior 
ao valor de 1.000.000,00 (Um milhão de reais), uma vez que o valor da multa está